
第第第第４４４４４４４４号号号号（（（（平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年８８８８月月月月））））

発行：稲葉ダム安全衛生連絡協議会
事務局　鹿島・大林・さとうＪＶ　稲葉ダム本体建設工事事務所
　　　竹田市大字下坂田８３０
　　　ＴＥＬ　０９７４－６６－３９３９　ＦＡＸ　０９７４－６６－３９４０

　

＊現場見学をご希望される方は、お気軽に当企業体もしくは竹田ダム建設事務所にご連絡下さい。

　７月１０日（木）９時から１２時まで、各工区より約３０名の有志が参加し、城原神
社交差点から炭竃トンネルまでの市道等の草刈を実施しました。

　うだるような暑い日が続いておりますが、地域のみなさまにおかれましては、ますま
すご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より工事の施工に関し、格段のご理
解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。
　おかげさまで短いながらも多雨であった今年の梅雨を無事に乗り越え、工事は順調に
進捗しております。今後しばらくは猛暑が続きますが、工事従事者一同 気を緩めるこ
となく、安全な工事を進めてまいります。

　本体工区では、右岸転流水路呑口部を残して、コンクリートフェーシングが６月

に完了しました！ 貯水池底部の遮水のための土質ブランケット工として、底部の掘

削を進めております。

トピックス

　大変暑い中での作業でございました
が、地域の方々からの励まし、心のこ
もった差し入れ等をいただきまして、
誠にありがとうございました。
　工事従事者が漸減しており、参加者
の中には、長年お世話になった地域へ
の最後の恩返しとして参加し、異動し
ていった者もいました。。。

■ コンクリートフェーシング 最終打設状況

■ 貯水池底部掘削状況
貯水池底部は掘削後にＣＳＧの施工をお
こないます。
※ＣＳＧ（Cemented Sand and Gravel)の
略で現場内で発生した河床材や岩に少
量のセメント・水を混ぜた材料です。資源
の有効利用等の面で最近注目されてい
ます。

最終打設箇所


